

Protokół Nr 116 / 2001
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 3 stycznia 2001 roku

Obecni według listy obecności w załączeniu / zał. nr 1 /. Obradom przewodniczył Starosta Białostocki – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu Powiatu Białostockiego.

Proponowany porządek obrad przyjęto do realizacji w brzmieniu:

1. Podpisanie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
2. Podjęcie uchwały w sprawie darowizny nieruchomości położonej w Trypuciach na rzecz Gminy Turośń Kościelna.
3. Podpisanie protokołu uzgodnień przed aktem notarialnym z Gminą Turośń Kościelna.
4. Podpisanie protokołu zdawczo – odbiorczego, po akcie notarialnym darowizny nieruchomości położonej w Bogdankach na rzecz Gminy Juchnowiec Kościelny.
5. Rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie szacunku mieszkań w Supraślu- akceptacja projektu umowy.
6. Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia opinii dot. wydzierżawienia sprzętu medycznego Niepublicznym ZOZ-om „Wa- Med” i „Mega- Med” w Wasilkowie.
7. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych : Pana Andrzeja Horodeńskiego, Pana Jana Malinowskiego oraz uzupełnienie odpowiedzi na interpelację radnej Pani Joanny Urbanowicz.
8. Wniosek Dyrektora PCPR w Białymstoku o akceptację rocznego planu etatów Centrum.
9. Wniosek Dyrektora – Pana Mariana Perkowskiego w sprawie udzielenia rocznego urlopu dla poratowania zdrowia.
10. Pismo Stowarzyszenia Przyjaciół JW. 2305 „Grom”.
11. Zawiadomienia gmin dot. prac nad planami przestrzennymi – ref. Architekt Powiatowy.
12. Wystąpienia pokontrolne Komisji Rewizyjnej .
13. Zaproszenie na posiedzenie Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli.
14. Podpisanie umowy z Zakładem Architektury w Białymstoku w sprawie wykonania dokumentacji technicznej projektów zamiennych elektrycznych dot. inwestycji pod nazwą: budowa hali sportowej wraz z modernizacją i rozbudową istniejącej sali gimnastycznej z zapleczem przy ZSM w Łapach.
15. Sprawy różne.

Ad. 1

Członkowie Zarządu, po zapoznaniu się z treścią protokołów Nr 107/2000 i 114/2000, przyjęli je jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Starosta Białostocki przypomniał zebranych, iż na XXV Sesji Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości w Trypuciach na rzecz Gminy Turośń Kościelna. Zarząd, w dniu dzisiejszym, wykonując zobowiązanie wobec Rady, winien podjąć uchwałę w sprawie darowizny ww. nieruchomości. Pan Pusz przedstawił członkom Zarządu projekt uchwały w tej sprawie / zał. nr 2 /. Zarząd Powiatu, w formie swojej uchwały, przeznacza do przekazania w drodze darowizny na rzecz Gminy Turośń Kościelna zabudowaną nieruchomość, położoną we wsi Trypucie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 243/2001 z dnia 3 stycznia 2001 roku w ww. sprawie / zał. nr 3 /.

Do złożenia oświadczenia woli w przedmiocie darowizny, w imieniu Powiatu, upoważniono Panią Celinę Grażynę Wojciechowską i Panią Jadwigę Kuteszko.

Ad.3

Pan Wiesław Pusz przedstawił zebrany projekt protokołu uzgodnień pomiędzy Powiatem Białostockim a Gminą Turośń Kościelna / zał. nr 4 /. Protokół ten obejmuje uzgodnienia stron odnośnie zawarcia umowy darowizny nieruchomości zabudowanej, położonej we wsi Trypucie, gmina Turośń Kościelna, oznaczonej nr geod. 43/5 o pow. 0,1200 ha . Koszty, związane z zawarciem umowy ponosi Gmina Turośń Kościelna.

Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za podpisaniem ww. protokołu, do podpisania którego upoważnił dwóch członków Zarządu: Panią Celinę Grażynę Wojciechowską i Panią Jadwigę Kuteszko.

Ww. protokół przesłano do Gminy, celem podpisania.

Ad. 4

Pani Celina Grażyna Wojciechowska poinformowała członków Zarządu, iż akt notarialny w sprawie darowizny nieruchomości w Bogdankach na rzecz Gminy Juchnowiec Kościelny został już zawarty. W akcie tym Pani Notariusz zapisała, iż przekazanie nieruchomości nastąpi protokołem zdawczo – odbiorczym, w terminie 14 dni, po podpisaniu aktu. W związku z tym przedłożyła zebrany projekt protokołu zdawczo – odbiorczego wydania nieruchomości, położonej w Bogdankach, gmina Juchnowiec Kościelny, oznaczonej nr geod. 125/2 o powierzchni 0,65 ha, zabudowanej budynkiem ośrodka zdrowia i budynkiem gospodarczym / zał. nr 5 /.

Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za podpisaniem ww. protokołu, upoważniając do złożenia podpisów Przewodniczącego Zarządu – Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu – Panią Celinę Grażynę Wojciechowską.

Powyższy protokół przesłano Gminie,. Celem podpisania.

Ad. 5

Pani Celina Grażyna Wojciechowska poinformowała zebranych, iż został rozstrzygnięty przetarg nieograniczony na wykonanie szacunku lokali mieszkalnych, położonych w Supraślu przy ul. Piłsudskiego 64, 64 A i 64 B. Najkorzystniejszą ofertę przedstawił Pan Jerzy Łazarewicz – rzeczoznawca majątkowy.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował wyniki przeprowadzonego przetargu nieograniczonego na wykonanie szacunku mieszkań w Supraślu, upoważniając do podpisania ogłoszenia wyników postępowania Pana Wiesława Pusza - Przewodniczącego Zarządu i Panią Celinę Grażynę Wojciechowską - członka Zarządu / zał. nr 6 /.

Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem umowy o dzieło nr 1/GKN/2001 / zał. nr 7 /.

Jednocześnie zaakceptowano treść umowy, upoważniając do złożenia podpisów w imieniu Zarządu Pana Wiesława Pusza i Panią Celinę Grażynę Wojciechowską.

Ad. 6

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przypomniała zebrany, iż w uchwale RPB NR XXI / 115 / 2000 z dnia 14 września 2000 roku w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia i wynajęcia majątku trwałego SP ZOZ-ów jest zapis mówiący o tym, że w przypadku wydzierżawienia jest ona możliwa po uzyskaniu opinii Rady Społecznej i Zarządu Powiatu.

Rada Społeczna, na ostatnim posiedzeniu podjęła uchwałę nr 9/2000 z dnia 12 grudnia 2000 roku akceptującą generalnie wydzierżawianie środków trwałych, w postaci sprzętu i aparatury

w zakresie usług stomatologicznych i podstawowej opieki zdrowotnej na rzecz tych wszystkich jednostek, które uległy prywatyzacji, na wniosek Dyrektora SP TZOZ w Białymstoku.

Pani Wicestarosta przedstawiła zebranych dwa projekty uchwał Zarządu w sprawie wydzierżawienia:

1. na rzecz Niepublicznego Pielęgniarskiego Zakładu Opieki Zdrowotnej "Mega - Med." w Wasilkowie składników majątku trwałego / zał. nr 8 /,
2. na rzecz Niepublicznego Lekarskiego Zakładu Opieki Zdrowotnej "Wa - Med." w Wasilkowie składników majątku trwałego / zał. nr 9/.

Zarząd Powiatu jednogłównie podjął uchwałę Nr 244/ 2001 z dnia 3 stycznia 2001 roku w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku Dyrektora SP TZOZ w Białymstoku w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia na rzecz Niepublicznego Pielęgniarskiego Zakładu Opieki Zdrowotnej "Mega - Med." w Wasilkowie składników majątku trwałego / zał. nr 10 / oraz uchwałę Nr 245 / 2001 z dnia 3 stycznia 2001 roku w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku Dyrektora SP TZOZ w Białymstoku w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia na rzecz Niepublicznego Lekarskiego Zakładu Opieki Zdrowotnej "Wa - Med." w Wasilkowie składników majątku trwałego / zał. nr 11 /.

Ad. 7

Starosta Białostocki przedstawił zebranych projekt odpowiedzi na interpelację radnego Andrzeja Horodeńskiego, złożoną 15 grudnia 2000 roku w sprawie utrzymania funkcjonowania Komisariatu Policji w Zabłudowie. Przypomniał zebranych, iż Zarząd wystosował pismo do Komendanta Miejskiego Policji w Białymstoku - Pana Stanisława Pawlika, prosząc o wyjaśnienia.

Zarząd Powiatu jednogłównie zaakceptował treść odpowiedzi radnemu, upoważniając do jej podpisania Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza / zał. nr 12/.

Następnie Starosta Białostocki przypomniał zebranych, iż na XXV Sesji RPB radny Jan Malinowski złożył interpelację dot. przekształcenia Przychodni rejonowej w Czarnej Białostockiej., wnosząc o uaktywnienie działań Dyrektora SP TZOZ w Białymstoku i Kierownika Przychodni Rejonowej w Czarnej Białostockiej / zał. nr 13 /. Po rozpoznaniu sprawy, Pani Wicestarosta przedstawiła członkom Zarządu projekt odpowiedzi w tej sprawie.

Zarząd Powiatu jednogłównie zaakceptował treść odpowiedzi na interpelację radnego Jana Malinowskiego, upoważniając do jej podpisania Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza / zał. nr 14 /.

Również w tym punkcie Pani Celina Grażyna Wojciechowska przypomniała zebranych, iż na XX Sesji RPB radna Joanna Urbanowicz złożyła pisemną interpelację w sprawie ułożenia zniszczonego przez SM "KROKUS" chodnika. Zarząd udzielił radnej odpowiedzi w tej sprawie, niemniej jednak wymaga ona uzupełnienia. Pani Wojciechowska przedstawiła Zarządowi projekt odpowiedzi / uzupełniającej poprzednia odpowiedź /.

Zarząd Powiatu jednogłównie zaakceptował treść ww. odpowiedzi, upoważniając do jej podpisania Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza / zał. nr 15 /.

Ad. 8

Starosta Białostocki przedstawił zebranych wniosek PCPR w Białymstoku z prośbą o akceptację rocznego planu etatów na 2001 rok / zał. nr 16 /. Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła Dyrektor PCPR-u Pani Elżbieta Anna Turczewska. PCPR jako samodzielna jednostka budżetowa podlega bezpośrednio Zarządowi Powiatu, dlatego też Pani Dyrektor zwróciła się o akceptację ww. planu.

Zarząd Powiatu jednogłownie zaakceptował roczny plan etatów PCPR w Białymstoku na 2001 rok, pod warunkiem, że zatrudnienie zostanie zrealizowane w ramach posiadanych środków finansowych, przyznanych na 2001 rok.

Ad. 9

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przypomniała zebrany, iż swego czasu / kilka tygodni wstecz / Zarząd Powiatu wystawiał zaświadczenie na wniosek Pana Mariana Perkowskiego w sprawie urlopu dla poratowania zdrowia. W tej chwili Dyrektor ZSM w Łapach zwraca się z prośbą o udzielenie już takiego urlopu dla poratowania zdrowia / zał. nr 17 /. Do podania dołączone jest zaświadczenie z przeprowadzonego przez Komisję Lekarską badania, w którym stwierdza się, że stan zdrowia pacjenta wymaga powstrzymania się od pracy w celu przeprowadzenia zaleconego leczenia / zał. nr 18 /.

Pani Wicestarosta przedłożyła zebrany projekt odpowiedzi w tej sprawie.

Zarząd Powiatu jednogłownie opowiedział się za udzieleniem Panu Marianowi Perkowskiemu płatnego urlopu dla poratowania zdrowia, upoważniając do podpisania pisma Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza / zał. nr 19 /.

Ad. 10

Starosta Białostocki przedstawił członkom Zarządu pismo Stowarzyszenia Przyjaciół Jednostki Wojskowej 2305 "Grom" i Jednostek Specjalnych Wojska Polskiego "Pioruny" z prośbą o dofinansowanie "Marszu Białostok - Monte Cassino" dla uczczenia czynów żołnierzy II Korpusu Polskiego" / zał. nr 20 /. Wyjasnienia w tej sprawie złożyła Pani Skarbnik.

Zarząd Powiatu wyraża swoje uznanie dla szczytnej działalności Stowarzyszenia, jednakże ze względu na brak podstaw prawnych do udzielenia wsparcia finansowego, negatywnie opiniuje ww. wniosek.

Powiat realizuje swoje zadania na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym, wymienione w art. 12 oraz na podstawie ustaw o szczegółowości finansowania tych zadań. Stosowna odpowiedź przygotuje WSS w porozumieniu ze Starostą.

Ad. 11

Architekt Powiatowy zreferował bardzo szczegółowo zawiadomienia gmin dot. prac nad planami przestrzennymi:

1. Zarządu Miejskiego w Wasilkowie / zał. nr 21/,
2. Zarządu Miasta i Gminy Choroszcz / zał. nr 22 /,
3. Zarządu Gminy Dobrzyniewo Kościelne / zał. nr 23 /.

Proponuje, by przy wyznaczaniu terenów pod zabudowę, przy sporządzaniu planów, kierować się względami ochrony środowiska i komasować zabudowy mieszkaniowe, nie dopuszczając do rozpraszania.

Zarząd powyższe zawiadomienia przyjął do wiadomości.

Ad. 12

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z wystąpieniami pokontrolnymi Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w:

1. Powiatowym Zarządzie Dróg w Białymstoku w dniu 16 listopada 2000 roku / zał. nr 24 /,
2. Zespole Szkół w Czarnej Białostockiej w dniu 27 listopada 2000 roku / zał. nr 25 /.

Zarząd ww. wystąpienia Komisji Rewizyjnej przyjął do wiadomości.

Ad. 13

Członkowie Zarządu zapoznali się z zaproszeniami do udziału w pracach Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, które odbędzie się w dniu 8 stycznia 2001 roku, o godz. 13⁰⁰ / zał. nr 26 /.

Ad. 14

Starosta Białostocki zreferował zebranym potrzebą zawarcia umowy z Zakładem Architektury w Białymstoku na wykonanie dokumentacji technicznej projektów zamiennych elektrycznych dotyczących inwestycji pod nazwą: "budowa hali sportowej wraz z modernizacją i rozbudową istniejącej sali gimnastycznej z zapleczem przy Zespole Szkół Mechanicznych w Łapach". Przedstawił członkom Zarządu stosowny projekt umowy w tej sprawie / zał. nr 27 /.

Zarząd jednogłośnie opowiedział się za podpisaniem ww. umowy, upoważniając do jej podpisania Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu - Panią Celinę Grażynę Wojciechowską.

Ad. 15

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu dobiegło końca.

Protokołowała:

Bogumiła Malinowska

Podpisali:

Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego

Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu

Stanisław Łapiński – Członek Zarządu